
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

29.12.2023                                                                                   №70 -АГ     

  

Про утворення навчальних груп 

та призначення керівників занять 

з цивільного захисту на 2024 рік 

 

На виконання вимог Кодексу Цивільного захисту України,Постанови КМУ від 

26 червня 2013 року № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій за 

призначенням органів управління та сил цивільного захисту», Постанови КМУ 

від 26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях» для забезпечення 

належного рівня проведення занять за тематикою спеціальних програм 

підготовки  усіх учасників освітнього процесу до дій при виникненні 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для якісної підготовки працівників ліцею створити навчальні групи і 

призначити їх  керівників: 

- група № 1 начальника цивільного захисту : слухачі – керівний склад; 

- група № 2 посадової особи з питань цивільного захисту : слухачі – командири 

спеціальних груп (ланок), члени комісії з надзвичайних ситуацій, евакуаційної 

комісії; 

- групи № 3 командирів спеціальних груп (ланок): слухачі – працівники;  

2. Підготовку командного складу та особового складу формувань здійснювати 

по 24-годинній програмі і затвердженій тематиці (додаток 1).  



3. Підготовку  персоналу,  що  не входить  до   формувань,  здійснювати по 20- 

годинній програмі (додаток 2).  

Протягом 2024 року 

4. Навчальний рік у системі ЦЗ ліцею розпочати з 05 січня 2024 року  і 

закінчити до 20 грудня 2024 року. 

5. Керівникам груп посилити вимоги і контроль за ефективністю підготовки, 

суворо дотримуватись затвердженої тематики і розкладу занять. 

Протягом 2024 року 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на посадову особу з питань 

цивільного захисту Александрова О.Г. 

 

 

Начальник цивільного захисту,  

директор           Оксана СТОЦЬКА 

 

 

З наказом від 29.12.2023 № 70-АГ ознайомлені: 

Заболотня С.П. 

Александров О.Г. 

Шеліхова О.О. 

Кіч М.М. 

Руденко О.О. 

Пономарьова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до наказу по ліцею  

від 29.12.2023 №70 -АГ 

 

 

Розклад 

занять для підготовки в навчальних групах №1-3 з ЦЗ  

Дата № та назва теми Го-

ди

н 

Вид 

заняття 

Місце 

прове-

дення 

Відмітка про 

виконання 

1 2 3 4 5 7 

Січень Тема 1.1. Основні способи захисту в 

умовах загрози та виникнення НС. 
1 Лекція Каб. 37  

Лютий Тема 1.2.  Правила поведінки 

працівників під час НС природного 

характеру. 

1 Лекція Каб. 37  

Лютий Тема 1.3.  Безпека працівників під час 

радіаційної аварії і радіаційного 

забруднення місцевості. Режим 

радіаційного захисту. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.4. Правила поведінки 

працівників при аваріях з викидом 

небезпечних хімічних речовин. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.5. Вибухо- та пожежонебезпека 

на виробництві. Рекомендації щодо дій 

під час виникнення пожежі. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.6. Правила поведінки і дії в 

умовах масового скупчення людей та в 

осередках інфекційних захворювань. 

1 Лекція Каб. 37  

Квітень Тема 3.1. Забезпечення виконання в 

школі завдань з ЦЗ. 
1 Лекція Каб. 37  

Квітень Тема 3.2. Виконання заходів захисту та 

дії працівників згідно з планами 

реагування на НС. 

1 Лекція Каб. 37  

Травень Тема 2.1. порядок і правила надання 

першої допомоги при різних типах 

ушкоджень 

1 Лекція Каб. 37  

Травень Тема 2.2. Порядок і правила надання 

першої допомоги при ураженні НР, 

при опіках тощо. 

1 Лекція Каб. 37  

Жовтень Дії в разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 
1 Лекція Каб. 37  

Листопа

д 

Залік 1    

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до наказу по ліцею  

від 29.12.2023 №70 -АГ 

 

 

 

Розклад 

занять для підготовки персоналу,  що  не входить  до   формувань  

Дата № та назва теми Го-

ди

н 

Вид 

заняття 

Місце 

прове-

дення 

Відмітка про 

виконання 

1 2 3 4 5 7 

Січень Тема 1.1. Основні способи захисту в 

умовах загрози та виникнення НС. 
1 Лекція Каб. 37  

Лютий Тема 1.2.  Правила поведінки 

працівників під час НС природного 

характеру. 

1 Лекція Каб. 37  

Лютий Тема 1.3.  Безпека працівників під час 

радіаційної аварії і радіаційного 

забруднення місцевості. Режим 

радіаційного захисту. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.4. Правила поведінки 

працівників при аваріях з викидом 

небезпечних хімічних речовин. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.5. Вибухо- та пожежонебезпека 

на виробництві. Протимінна безпека. 

Рекомендації щодо дій під час 

виникнення пожежі. 

1 Лекція Каб. 37  

Березень Тема 1.6. Правила поведінки і дії в 

умовах масового скупчення людей та в 

осередках інфекційних захворювань. 

1 Лекція Каб. 37  

Квітень Тема 3.1. Забезпечення виконання в 

школі завдань з ЦЗ. 
1 Лекція Каб. 37  

Квітень Тема 3.2. Виконання заходів захисту та 

дії працівників згідно з планами 

реагування на НС. 

1 Лекція Каб. 37  

Травень Тема 2.1. порядок і правила надання 

першої допомоги при різних типах 

ушкоджень 

1 Лекція Каб. 37  

Травень Тема 2.2. Порядок і правила надання 

першої допомоги при ураженні НР, 

при опіках тощо. 

1 Лекція Каб. 37  

Жовтень Дії в разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 
1 Лекція Каб. 37  

Листопа

д 

Залік 1    

 


